
Smlouva o spolupráci
podle § 1746/2 zákona č. 89/2O12Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

uzavřená mezi smluvními stranami

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

sídlem: 11000 Praha - Staré Město, Ovocný trh 560/5

adresa Přírodovědecké fakulty: Albertov 6,128 43 Praha 2

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc, děkanem

IČO: 00216208 (dále jen PřF UK)

a

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.

zastoupený: , ředitelem

sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4,14220

IČO: 67985823 (dále jen FGÚ)

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je spolupráce za účelem vytvoření a provozování společného pracoviště 
smluvních stran s názvem „Společná laboratoř struktury proteinů" (dále jen SLSP) k zajištění vysoké 
úrovně výzkumu a výuky v oblasti biofyzikální chemie se zaměřením na studium protein-protein 
interakcí a strukturní analýzu proteinových komplexů.

Vytvořením pracoviště SLSP budou zajištěny podmínky pro činnost týmu na podporu základního a 
aplikovaného výzkumu a zajištěn komplexní přístup k řešení projektů. Toto spojení podstatně zvýší 
efektivitu i konkurenceschopnost obou smluvních stran a vysokou úroveň výuky studentů 
doktorských studijních programů. Vytvoření SLSP zároveň zvýší konkurenceschopnost zúčastněných 
stran při získávání českých a zejména zahraničních grantových projektů.

2. Právní postavení SLSP

1. SLSP vytvořená podle této smlouvy nemá právní subjektivitu. Vztahy mezi smluvními stranami se 
řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, touto smlouvou a 
případnými dalšími smlouvami uzavřenými smluvními stranami za účelem naplnění této smlouvy. Pro 
zajišťování činnosti laboratoře vstupují obě smluvní strany do právních vztahů jako samostatné 
subjekty s právy a povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy.

1



2. Činnost SLSP bude primárně řízena tak, aby finanční náklady výzkumu nesla každá smluvní strana 
samostatně za své zaměstnance a nedocházelo k nutnosti finančního vyrovnání. V případě, že vznikne 
potřeba finančního vyrovnání nákladů spolupráce mezi smluvními stranami vyplývající z této 
smlouvy, bude toto řešeno dodatkem k této smlouvě či samostatnou smlouvou.

3. Činnost SLSP

1. SLSP se zřizuje za účelem provádění výzkumu v oblasti biofyzikální chemie se zaměřením na 
studium protein-protein interakcí a strukturní analýzu proteinových komplexů. Smluvní strany budou 
spolupracovat na společných projektech včetně podávání žádostí a návrhů na nové projekty a granty. 
Smluvní strany se pro případ potřeby zavazují k uzavření samostatných smluv o spolupráci na řešení 
jednotlivých projektů.

2. V rámci společného pracoviště budou rovněž zajišťovány obecné a specializované přednášky, 
semináře a workshopy. SLSP bude školicím pracovištěm pro doktorandy a diplomanty, místem 
spolupráce při magisterském a doktorském studiu včetně dlouhodobých pobytů tuzemských i 
zahraničních studentů.

3. Společné výsledky vědecko-výzkumné práce vzniklé z činnosti SLSP budou zveřejňovány pod afilací 
obou smluvních stran. Smluvní strana nesmí výsledek zveřejnit, pokud je jí známo, že by tím 
poškodila oprávněné zájmy druhé smluvní strany (zejména v případě přihlášení patentu). Práva 
k výsledkům se budou řídit podílem původců daného výsledku.

4. V případě vzniku vynálezů nebo užitných vzorů jako výsledků činnosti SLSP jsou osoby zúčastněné 
na činnosti SLSP povinny se řídit platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o 
vynálezech a zlepšovacích návrzích, v platném znění a zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v 
platném znění. Vypořádání závazků smluvních stran vzniklých v souvislosti s prodejem užívacích práv 
k vynálezům či užitným vzorům vůči jejich zaměstnancům bude provedeno podle příslušného 
platného obecně závazného právního předpisu a vnitřních předpisů příslušné smluvní strany. Smluvní 
strany se tímto dohodly, že práva a související povinnosti k patentům a k duševnímu vlastnictví 
vzniklému činností SLSP budou náležet smluvním stranám stejným dílem, jako jsou podíly původců 
patentu nebo jiného předmětu duševního vlastnictví z jednotlivých smluvních stran uvedené v 
přihlášce patentu nebo jiného předmětu duševního vlastnictví podané k příslušnému úřadu.

4. Prostorové a majetkové vymezení, správa prostředků (majetku) SLSP

1. Smluvní strany vymezují v Příloze č. 1 této smlouvy prostory, v nichž se zřizuje SLSP. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že rozměry a rozsah užívání prostor, poskytnuté jednotlivými smluvními 
stranami, jsou srovnatelné a žádná ze smluvních stran tak nepožaduje jakékoli vyrovnání vyplývající 
z poskytnutí prostor.

2. Smluvní strany se zavazují nést si samostatně své vlastní náklady spojené se spoluprací podle této 
smlouvy. V případě vzniku společných nákladů se smluvní strany zavazují tyto nést poměrně případně 
se dodatkem k této smlouvě či samostatnou smlouvou domluvit na jejich vypořádání.

3. Smluvní strany samostatně nesou a odděleně vedou i náklady na získání nových prostředků či práv 
potřebných k provozu SLSP, pokud se písemně v jednotlivých případech nedohodnou jinak.

2



4. Přístrojové vybavení SLSP pro její činnost bude zajišťováno z přístrojového vybavení FGÚ a PřF UK. 
Přístrojové vybavení nakoupené některou ze smluvních stran v době činnosti SLSP zůstává majetkem 
této smluvní strany, je vedeno v její majetkové evidenci majetku a podléhá odpisovému režimu této 
smluvní strany.

5. Další přístrojové vybavení získané eventuálně v průběhu činnosti SLSP při řešení společných 
grantových projektů bude evidováno podle platných předpisů u příslušné smluvní strany v souladu s 
podmínkami přidělení grantových prostředků.

6. Smluvní strany nebudou pořizovat žádný společný majetek, nebude-li to nezbytné k naplnění 
projektu či splnění grantových podmínek. Jiná práva získaná stranami v rámci SLSP jim náleží v 
poměru, jímž k jejich získání přispěly, pokud se v jednotlivých případech nedohodnou smluvní strany 
písemně jinak.

7. V případě, že využívání prostor či jiných poskytnutých materiálních vstupů bude mezi smluvními 
stranami nevyvážené, tj. jedna ze smluvních stran se bude podílet na nákladech či provozu SLSP 
větším podílem, zavazují se smluvní strany k jednání o úpravě této smlouvy, která zohlední takovou 
skutečnost. V případě, že se strany nedohodnou na odpovídající úpravě této smlouvy, bude tato 
skutečnost důvodem k jejímu ukončení výpovědí s výpovědní lhůtou 15 dní ode dne doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

5. Řízení SLSP

1. Za činnost SLSP a všechny osoby v ní se zdržující jsou zodpovědní vedoucí SLSP
(za osoby z FGÚ) a (za osoby z PřF UK).

2. Pracovní kolektiv SLSP je vytvořen ze zaměstnanců smluvních stran v dohodnutém počtu a 
kvalifikaci při zachování pracovně-právních vztahů k jednotlivým smluvním stranám Členy pracovního 
kolektivu jsou osoby uvedené v Příloze č. 2, při čemž každá smluvní strana je povinna seznam členů 
pracovního kolektivu aktualizovat. Změna přílohy č. 2 nevyžaduje uzavření písemného dodatku 
ktéto smlouvě, změna je účinná doručením druhé straně, pokud není v oznámení uvedena lhůta 
pozdější. Smluvní strany jsou povinny umožnit zaměstnancům, kteří se mají podílet na činnosti SLSP 
dle této smlouvy, po příslušném zaškolení výkon pracovní činnosti ve všech prostorách SLSP bez 
ohledu na jejich umístění z důvodu dosažení cílů společných projektů. Činnost zaměstnance 
v prostorách SLSP bude považován za výkon práce, i když se bude jednat o činnost mimo místo 
výkonu práce stanoveného v pracovní smlouvě příslušeného zaměstnance.

3. Povinnosti osob, které se zdržují v SLSP, vyplývají z účelu jejího zřízení. Vznikem laboratoře nejsou 
dotčeny pracovně právní povinnosti osob podílejících se na činnosti SLSP k příslušné smluví straně. 
Jednotliví pracovníci jsou povinni se nadále řídit organizačními řády, jakož i jinými vnitřními předpisy 
příslušné smluvní stranami, k níž jsou v pracovněprávním poměru.

4. Pracovníci SLSP jsou povinni dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci 
v rozsahu jejich platnosti na konkrétním pracovišti.

5. Průběžný dohled nad činností SLSP vykonávají stanovené odpovědné osoby obou stran. Za PřF UK
je to z KFMCH. Za FGÚ je to vedoucí odd. 12

3



6. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. Činnost SLSP a účinnost smlouvy je 
možné prodloužit formou dodatku k této smlouvě po dohodě obou smluvních stran.

2. Každá ze smluvních stran může vypovědět tuto smlouvu a tím ukončit svou činnost v SLSP. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemně formou dodatků k této smlouvě 
podepsaných oběma smluvními stranami. Toto ustanovení se netýká přílohy č. 2, jejíž aktualizaci 
upravuje čl. 5 odst. 2 této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírnou 
cestou. Pokud se do 30 dnů od zahájení řešení sporná záležitost nevyřeší, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna předložit daný spor příslušnému obecnému soudu.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.., o registru smluv v platném znění.

6. Smlouva se vyhotovuje v celkem 2 výtiscích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jeden.

V Praze dne

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan

V Praze dne

FvilolatickÝ ústav AV ČR, v. v. i.
, 142 20 Praha 4 
DIČ:CZS7985823 

............................. .............T.........

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i.

, ředitel

4



Příloha č. 1 ke Smlouvě o spolupráci
Prostory vymezené k činnosti společné laboratoře

PřF UK – následující laboratoře a kanceláře budou využívány pro činnost SLSP:

Místnost Určení Plocha Procentuální využití
Laboratoř 301 Proteinové interakce 20 m2 50%
Laboratoř 303 Purifikace a charakterizace 

proteinů
50 m2 50%

FGÚ – následující laboratoře a kanceláře budou využívány pro činnost SLSP:

Místnost Určení Plocha Procentuální využití
Laboratoř C1.011 Exprese rekombinantních 

proteinů
16.69 m2 50%

Laboratoř C1.019 Purifikace proteinů 22.23 m2 25%
Laboratoř C1.021 Purifikace proteinů 19.76 m2 25%
Laboratoř C1.009 Molekulární biologie 22.23 m2 50%
Laboratoř C1.028 Exprese rekombinantních 

proteinů
10.16 m2 50%

Příloha č. 2 ke Smlouvě o spolupráci
Pracovníci společné laboratoře

PřF UK – na straně PřF UK se budou na činnosti SLSP podílet:

FGÚ – na straně FGÚ se budou na činnosti SLSP podílet:


